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styre, og at folketingsmedlemmer ikke, hver 
gang man oplever et eksempel, forlanger en ny 
regel. Lad os bare være ærlige, det har jo været 
situationen, uanset hvem der har været i rege- 
ring, at når eksemplerne er dukket op i pressen, 
har oppositionen forlangt, at nu skal ministeren 
lave en ny regel; det gjorde Venstre og Konser- 
vative, dengang der sad socialdemokratiske re- 
geringer, og vi ser tilsvarende det samme ske i 
den nuværende situation. 

Derfor har vi en fælles interesse i at sikre det 
kommunale selvstyre. Den kvalitetsdebat har vi 
i gang på samme måde, som det foregår ovre 
hos regeringspartierne, og jeg tror, vi skal prøve 
at give hinanden lov til at føre de debatter og 
også komme med nogle konklusioner. Jeg synes 
egentlig også, det ville være positivt, hvis vi 
kunne diskutere på et lidt -  om jeg så må sige -  
ordentligt grundlag, hvor vi ikke mistænker hin- 
anden for at ville ødelægge noget, men tværti- 
mod bygger noget godt op og tager debatten 
med hinanden. 

Kl. 11.30 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Det er jeg da meget enig i at vi skulle gøre. Der- 
for undrer det mig også, at da regeringen spille- 
de ud med, at man ville lave en gennemgående 
kvalitetsreform, blev det nærmest betragtet som 
en syltekrukke: Nu skal regeringen lige have 
gemt nogle ting væk og bruge tiden til at lave en 
kvalitetsreform. 

Hvad er forskellen på den kvalitetsreform, 
som regeringen er i gang med gennemgående 
og bredt at lave, også med høringer ude i det 
kommunale system, og så det udspil, der nu 
kommer fra Socialdemokratiets side? 

Jeg har bare ét spørgsmål tilbage til hr. Ole 
Stavad. Hvis der virkelig er kvaliteter i de mini- 
mumsstandarder, som Socialdemokraterne var 
ude med i udspillet i sidste uge, koster det vel 
noget, og så vil jeg spørge, for der var nemlig 
ikke noget om finansieringen af det: Står Social- 
demokraterne stadig væk ved et skattestop, eller 
har man en måde at finansiere de her gode kva- 
litetsløft, man var ude med i sidste uge? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Der er ikke nogen nye meldinger på skatteområ- 
det, og lad mig sige det sådan, at i stedet for at 
købe hele verden med de dejlige overskud, vi 
har i øjeblikket, og som vel for 2006 ligger på i 

nærheden af 100 mia. kr., vil vi hellere bruge lidt 
af pengene til at sikre og forbedre en ordentlig 
kvalitet i velfærden. 

Så har jeg i øvrigt ikke på noget tidspunkt ud- 
talt mig om regeringens kvalitetsreform og de- 
batten om regeringens kvalitetsreform. Man kan 
have sine bekymringer, men personligt ville jeg 
sådan set også gerne lytte til de tanker, regerin- 
gen har. Jeg mener, at alt det, vi kan diskutere i 
fællesskab og med en hel masse kloge folk og 
vore borgere ude i landet om, hvordan vi kan 
sikre en ordentlig offentlig velfærd og ordentlig 
kvalitet i det, vi leverer fra kommuner, regioner 
og staten osv., har vi sandelig brug for, når vi ser 
på de udfordringer, vi står over for i de kom- 
mende år. 

Så jeg vil gerne være med til at give regerin- 
gen og regeringspartierne rum til at diskutere. 
Tilsvarende tror jeg også, der kan komme noget 
klogt ud af, at man gør det modsatte den anden 
vej rundt. 

(Kort bemærkning). 
Birgitte Josefsen (V): 
Jeg er meget glad for at høre, at hr. Ole Stavad er 
enig med Venstre i, at det er meget vigtigt at hol- 
de fokus rettet mod, at borgerne får en meget 
god service fremadrettet, også i forbindelse 
med, at vi nu har vedtaget en kommunalreform. 

Hr. Ole Stavad var inde på genoptrænings- 
området på et tidspunkt. Vi skriver den 1. febru- 
ar, så kommunalreformen har været en realitet i 
1 måned. Jeg går ud fra, at hr. Ole Stavad stadig 
væk står ved, at Socialdemokratiet er med i den 
sundhedslov, som er en del af kommunalrefor- 
men, og som en stor del af genoptræningsområ- 
det jo er puttet ind under. Det har været væsent- 
ligt for os netop at sikre den del, da det jo ikke 
rigtig fungerede, som det skulle under amterne. 

Så vil jeg gerne tilbage til minimumsstandar- 
derne. Vi har ikke fået noget klart svar på, hvad 
det er, Socialdemokratiet vil med de her mini- 
mumsstandarder. Kan hr. Ole Stavad sige, hvor 
mange børri en dagplejemor skal passe, når S' 
forslag nu ligger på bordet? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det er jo egentlig et meget godt eksempel, fru 
Birgitte Josefsen spørger til: Hvor mange børn 
kan en dagplejemor passe? Mig bekendt er der 
allerede regler for det; der er mig bekendt fak- 
tisk standarder for, hvor mange der må være i en 
kommunal dagpleje. 


